Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ  01-26-554 31.08.2023

О плане комиссии родительского контроля

 за организацией и качеством горячего питания

В соответствии со ст. 28, 37, 41 «Компетенция права, обязанности и ответственность

образовательной организации», «Организация питания обучающихся», «Охрана здоровья

обучающихся» Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации». В целях контроля организации питания обучающихся,

соблюдения действующих санитарных правил и норм, на основании Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

      Утвердить:

1. План комиссии родительского контроля за организацией и качеством горячего

питания обучающихся на 2023 - 2024 учебный год

ПЛАН РАБОТЫ

комиссии родительского контроля за организацией и качеством горячего

питания обучающихся на 2023 - 2024 учебный год

№ Наименование мероприятий Сроки

исполнения

Ответственные

1. 1 Оформление стенда « Школьное питание –

здоровое питание»

ежемесячно Члены комиссии:

1.Колесникова И.В.

2. Власова Н.Г.

3. Кузнецов А.М.

2. 3 Контроль за санитарно-гигиеническим

состоянием пищеблока школы

ежедневно

1.Колесникова И.В.

2.Родительская

общественность

3. 4 Соблюдение графика работы столовой в течение года Члены комиссии:

1.Колесникова И.В.

2. Власова Н.Г.

3. Кузнецов А.М.

4. 5 Санитарное состояние и содержание

помещений, и мытье посуды согласно

санитарно-эпидемиологическим нормам

ежедневно 1.Колесникова И.В.

2.Родительская

общественность

5. 1

0

Контроль за качеством питания:

-температура блюд

-весовое соответствие блюд

ежедневно 1.Колесникова И.В.

2.Родительская

общественность

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf

6.  -вкусовые качества готового блюда

7. 1

6

1.Взятие проб готовой продукции

общественной комиссии (родительский

контроль)

2.Проверка соответствия рациона питания

согласно утвержденному меню

ежедневно 1.Колесникова И.В.

2.Родительская

общественность

2. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора Колесникову

И.В.

Директор           ______________________           Н.А. Алексеева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 144", АЛЕКСЕЕВА НАТАЛИЯ
АЛЕКСЕЕВНА, Директор

23.09.23 05:34 (MSK) Сертификат D86D274E39B0070ED8D7533FC35D74